
Vorschlag für Zusammensetzung des Beirates für Schulentwicklung – Sachkundige Personen 
 
 

Institution/Schule Ständiges Mitglied 
Name/Vorname 
Anschrift 
Telefon 

Vertretung 
Name/Vorname 
Anschrift 
Telefon 

   
Geschäftsführende Rektoren 
a) Grund-, Haupt-, Real und  

Förderschulen 
 
 
 
 
 
Gymnasien 
 
 
 
 
 

b) Berufliche Schulen 
 

 
Weiß Herbert 
Höllwaldstr. 14 
88213 Ravensburg 
Telefon: 9454 
Email: poststelle@gs-weststadt.schule.bwl.de 
 
 
Boenchendorf Walter 
Spohnstr. 22 
88212 Ravensburg 
Telefon: 82-342 
Email: poststelle@albert-einstein-gymansium.schule.bwl.de 
 
Ehinger Albert 
Edith-Stein-Schule 
St.- Martinus-Str. 77 
88212 Ravensburg 
Telefon: 368-201 
Email: 

 
Heribert Boßlet, Realschule RV 
Wilhelmstr. 5-7 
88212 Ravensburg 
Telefon: 359308-0 
Email: poststelle@realschule-ravensburg.schule.bwl.de 
 
 
Bösenberg Ulrich 
Spohnstr. 22 
88212 Ravensburg 
Telefon: 82-130 
Email: poststelle@spohn-gymnasium.schule.bwl.de 
 
Günther Schuster 
Gewerbl. Schule 
Gartenstr. 128 
88212 Ravensburg 
Telefon: 368-100 
Email: 
 

Amt für Schule, Jugend, Sport 
a) Amtsleiter 
b) Abtl. Leiterin Schulen 

 

 
Beck Karlheinz 
Seestr. 7 
88214 Ravensbur 
Telefon: 82-215 

 



Email: karlheinz.Beck@ravensburg.de
 
Fiegle Martina 
Seestr. 7 
88214 Ravensburg 
Telefon:82-527 
Email: martina.fiegle@ravensburg.de
 

Vertreter Privatschulen Franz Bertrand 
Am Sonnenbüchel 45 
88212 Ravensburg 
Telefon: 8883131 
E-mail: fbertrand@stiftungsschulamt.drs.de 
 

Dr. Gerd Hruza 
Am Sonnenbüchel 45 
88212 Ravensburg 
Telefon: 8883121 
Email: dr.hruza@gmx.de 
 

   
Gesamtelternbeirat Metzger Wolfgang 

Roßbachstr. 3 
88212 Ravensburg 
Telefon:22353 
Email: metzger.rv@t-online.de 

kann erst nach Sitzung GEB mitgeteilt werden! 

   
Regionales Bildungsbüro Dr. Müller Bettina 

LRA RV/ Bildungsbüro 
Friedenstr. 6 
88212 Ravensburg 
Telefon: 85-1700 
Email: bettina.mueller@landkreis-ravensburg.de 

Ute Carolus 
LRA RV/ Bildungsbüro 
Friedenstr. 6 
88212 Ravensburg 
Telefon: 85-1720 
Email: ute carolus@landkreis-ravensburg.de 

   
PH Weingarten Prof. Dr. Ossner  

PH Weingarten 
Kirchplatz 2 
88250 Weingarten 
Telefon: 5018240 
Email: jossner@ph-weingarten.de 

Prof. Dr. Cordula Löffler 
PH Weingarten 
Kirchplatz 2 
88250 Weingarten 
Telefon: 5018240 
Email: loeffler@ph-weingarten.de 

mailto:karlheinz.Beck@ravensburg.de
mailto:martina.fiegle@ravensburg.de


   
Vertreter Wirtschaft Markus Brunnbauer 

IHK Bodensee-Oberschwaben 
Lindenstr. 2 
88250 Weingarten 
Telefon: 409117 
Email: brunnbauer@weingarten.ihk.de 

Karl Hagen 
IHK Bodensee-Oberschwaben 
Lindenstr. 2 
88250 Weingarten 
Telefon: 409146 
Email: hagen@weingarten.ihk.de 

   
Vertreter Schülerrat Caroline Kleist 

Goßnerhalde 7 
88212 Ravensburg 
0751/18326 
0160/3287400 

Belinda Bader 
Brühlstr. 1 
88212 Ravensburg 
0751/3524963 
0151/17390547 

   
Vertreter GEW Bernd Dieng 

Sechserweg 8 
88250 Weingarten 
Telefon: 44225 
Email: b-dieng@versanet.de 

Fritz Erb 
Kreisverband Tettnang 
Seestr. 59 
88214 Ravensburg 
Telefon: 351779 
Email: f.erb@t-online.de 

   
Vertreter Philologenverband  OstD. a.D. Alfred Schick 

Schumannstr. 14 
88250 Weingarten 
Telefon: 58586 
Email: schick-wgt@t-oline.de 

OstD. Lothar Fritz 
Burgberg-Lavendelweg 5 
88662 Überlingen 
Telefon: 07551-61513 
Email:sekretariat@gymueb.de 

 


